СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                               РЕШЕНИЕ
636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                             тел/факс: 3-11-42
 26. 12. 2014
№ 17
	О внесении изменений в решение Совета Черноярского сельского поселения от 20.11.2012 № 7                    «О           земельном                   налоге»

               В соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
                                 Совет Черноярского сельского поселения решил:
Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Черноярское сельское поселение» утвержденное Советом Черноярского  сельского поселения от 20.11.2012 № 7, следующие изменения и дополнения.
1) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
· 0,09 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства;
· 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков:
·   отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
·  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· приобретённых (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
· предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
· 0,3  процента от кадастровой оценки земель в  отношении прочих земельных участков.»
2) Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Таежный меридиан»,  информационном бюллетене Черноярского сельского поселения  и разместить на  официальном сайте Черноярского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3) Контроль за исполнением Решения возлагаю на  специалиста по экономическим вопросам  Козлова Р.К.
Глава Черноярского
сельского поселения
                         А.И. Попов